
Übersicht Lehrkräfte der Musikschule Amden 17.07.2023 
 

Instrument Name Vorname Strasse Wohnort Telefon Natel E-Mail 

Musikschulleitung Glaus Cornelius Dorfstrasse 16 8873 Amden 055 611 19 71  cornelius.glaus@ps-amden.ch 

Sekretariat Büsser Lydia Kirchstrasse 6 8873 Amden 055 611 52 45  sekretariat@ps-amden.ch 

        

Alt- Sopranflöte 
Querflöte 

Fleten Sarah Kanzleistrasse 153 8004 Zürich  077 217 92 52 sarah.flete@gmail.com 

Akkordeon 
Schwyzerörgeli 

Ott Kuno Oberdorfstrasse 38 8874 Mühlehorn 055 614 19 06 079 406 39 57 ottkuno@bluewin.ch 

musikalische 
Grundschule 

Leuzinger Maya Fliguetstrasse 7 8872 Weesen 055 610 44 36 079 868 23 60 mayaleuzinger@gmx.ch  

Harfe Wachsmuth Joëlle Ackern 18 8756 Mitlödi  079 969 10 89 jwachsmuth@bluewin.ch 

Klarinette/ 
Saxophon 

Sievi Markus Bodenrainstrasse 4 8882 Unterterzen  079 238 89 06 markus.sievi@gmail.com 

Klavier, Orgel, 
Keyboard 

Kobelt David Widmenstrasse 15 8758 Obstalden 055 614 15 40 078 976 91 00  david.kobelt@bluewin.ch 

Schlagzeug Gadient René Gasterweg 23 8730 Uznach 055 290 10 80 079 732 58 08 rmgadi@sunrise.ch 

Gitarre/E-Gitarre Pinggera Ronny Amperdellstrasse 16 8887 Mels  078 718 74 24 rpinggera@outlook.com 

Blechbläser 
Alphorn 

Lorant Erwin Dorplatz 6 8737 Gommiswald 055 280 37 13 076 330 74 95 tigrisch@sunrise.ch 

Violine/ Viola/ 
Streicherensemble 

Thoma  Caroline Federistrasse 6 8718 Schänis 055 615 18 05 079 677 52 47 caronline@bluewin.ch 

Gesang Djordjevic Ana Wygellen 195 8762 Schwändi  079 744 27 57 ana@stimmwerk.ch 
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